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Utlåtande över motion – Motion (SD) Utred hur 
befintlig förskolepersonals kompetens kan komma 
barnen och förskoleverksamheten till godo så 
effektivt som möjligt

Ordförandens förslag till beslut
Kommunstyrelsens ordförande föreslår kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige besluta 

att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse motionen som besvarad.

Ärendebeskrivning
Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2019-02-18, §15, väckte Wanja 
Delén (SD) och Mattias Eriksson Falk (SD) rubricerad motion.
Ett yttrande över motionen har inkommit från Utbildningsnämnden. 

Motionärerna vill att Utbildning Gävle ska utreda hur legitimerade 
förskollärares kompetens kan komma barn och den pedagogiska verksamheten 
till godo på ett så effektivt sätt som möjligt, hur planeringstiden kan 
säkerställas i förskolan samt om behov finns av fler medarbetare inom 
förskolan som kan utföra ”kringuppgifter” och ett kostnadsunderlag för en 
sådan insats. 

Utbildningsnämnden konstaterar i sitt yttrande att ett arbete redan pågår eller 
har genomförts av de förslag som finns i motionen. Under två år har ett 
pilotprojekt pågått inom Utbildning Gävles förskolor med en översyn av 
förskollärares och barnskötares arbete och därefter har en renodling skett av 
deras uppdrag utifrån skollag och läroplan. I detta har även säkerställts att 
förskollärarna får den planeringstid de ska ha. 

För Majoriteten är fler vuxna i förskola och skola som kan avlasta legitimerade 
lärare och förskollärare med arbetsuppgifter som kan utföras av andra 
yrkesgrupper en mycket prioriterad fråga. Detta för att frigöra tid för lärare 
och pedagoger att kunna fokusera på sitt uppdrag, stärka kvalitén ytterligare 
för barnen i förskolan och samtidigt förbättra arbetsmiljön för medarbetarna. 
Under 2019 har ett pilotprojekt startats upp där det på några förskolor 
anställts förskolestöd som bistår med praktiska kringuppgifter. Majoritetens 
mål är att samtliga förskolor och skolor ska göra motsvarande om 
pilotprojektet faller väl ut. 

Då det som föreslås i motionen genomförts eller redan pågår inom Utbildning 
Gävle föreslås motionen besvarad. 
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Kommunstyrelsens ordförande
Åsa Wiklund Lång (S)
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